
 
 

 
 

Kraków, 13 grudnia 2019 roku  

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Budowy nowych dróg w Łęgu w ramach kompensacji deweloperskich 

 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

Sytuacja komunikacyjna w Łęgu i okolicach jest krytyczna – codziennością są ogromne korki na 

ulicy Sołtysowskiej, Centralnej i Nowohuckiej, przy braku możliwości ich ominięcia. Alternatywą 

nie jest komunikacja zbiorowa, gdyż w korkach stoją również autobusy, a wciąż daleko jest do 

postulowanego przez „Kraków dla Mieszkańców” uruchomienia kolei miejskiej do Łęgu i linii 

tramwajowej wzdłuż ulicy Nowohuckiej. Trudno też oczekiwać, by mieszkańcy masowo 

przesiedli się na rowery lub podróżowali pieszo – w okolicy brakuje bowiem dróg rowerowych 

(poza trasą rekreacyjną na wale wiślanym) i chodników, a te obecne są w złym stanie i w wielu 

miejscach nie mają ciągłości (np. wzdłuż ul. Sołtysowskiej po północnej stronie ulicy). 

Mieszkańcy apelują o podjęcie pilnych działań poprawiających sytuację, a w dłuższej 

perspektywie o uruchomienie SKA i linii tramwajowej łączącej Czyżyny z Podgórzem. 



 
 

 
 

 

Częściową poprawę sytuacji może przynieść planowana od dłuższego czasu budowa nowych ulic 

wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi oraz rond, wykonanych w ramach kompensacji 

deweloperskiej. Mam na myśli m. in. budowę: 

• nowej drogi łączącej ul. Centralną z ulicą Na Załęczu, która odciąży niewydolną ulicę 

Sołtysowską, wraz z łącznikiem do ulicy Sikorki, 

• nowego ronda na zbiegu ul. Centralnej i planowanej drogi (w pobliżu siedziby ZDMK), 

• nowego ronda na skrzyżowaniu ul. Centralnej i Sołtysowskiej, 

• nowego ronda na skrzyżowaniu ul. Sołtysowskiej, Na Załęczu, Niepokalanej Panny Marii i 

Longinusa Podbipięty, 

• nowej drogi łączącej ul. Na Załęczu z ul. Galicyjską i Skręconą. 

Niestety, mimo iż budowa wspomnianych wyżej rond i nowej drogi łączącej ul. Centralną z ulicą 

Na Załęczu miała rozpocząć się już kilka miesięcy temu, nie tylko tak się nie stało, ale też 

mieszkańcy nie są informowani o opóźnieniach, ich przyczynie i o realnym terminie realizacji 

inwestycji. 

Proszę o przyspieszenie działań w zakresie realizacji wyżej wymienionych zadań. Proszę również 

o uwzględnienie wniosków Mieszkańców i Rady Dzielnicy, by wzdłuż nowej drogi powstała 

ścieżka rowerowa. Co prawda nie została ona uwzględniona w studium tras rowerowych, jednak 

studium powstało kilka lat temu, gdy w tej okolicy nie planowano tak dużych inwestycji 

mieszkaniowych, w związku z czym nie była ona wówczas potrzebna. Gwałtowna zmiana 

charakteru Łęgu z zabudowy podmiejskiej na intensywną wymaga zrewidowania planów i 

uwzględnienia nowych inwestycji rowerowych w planowaniu układu komunikacyjnego okolicy. 

Wnoszę również o dopilnowanie, by chodniki powstające w ramach wyżej wymienionych 

inwestycji spełniały standardy zapisane w tzw. Uchwale Rolkarskiej, tj. aby były wykonane z 

kostki niefazowanej lub nawierzchni bitumicznej.  

Proszę także o konsekwentne egzekwowanie od inwestorów budujących nowe bloki i obiekty 

usługowe w Łęgu, by zrealizowali adekwatną kompensację deweloperską w tej okolicy. W 



 
 

 
 

ramach kompensacji warto rozważyć możliwość przebudowy fragmentu ulicy Longinusa 

Podbipięty wraz z wykonaniem brakującego odwodnienia i chodników, albo budowy chodników 

w innych miejscach w Łęgu, gdzie ich brak jest szczególnie dotkliwy. 

Proszę także, aby podczas projektowania nowego układu drogowego w Łęgu uwzględnić 

możliwość powstania nowej infrastruktury kolei miejskiej na bazie nieczynnego torowiska, wraz 

z prawdopodobnie dwoma przystankami w tej okolicy – w rejonie Archiwum i na przecięciu z 

ulicą Nowohucką. „Kraków dla Mieszkańców” konsekwentnie zabiega o realizację tej inwestycji 

i wskutek m. in. naszych starań władze Województwa Małopolskiego zleciły opracowanie analizy 

rozwoju sieci kolejowej w Małopolsce, ze szczególnym uwzględnieniem kolei aglomeracyjnej. Z 

informacji, którymi dysponuję wynika, że Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

popiera nasze postulaty w zakresie uruchomienia kolei miejskiej również na linii nr 947 Kraków 

Olsza – Kraków Łęg. Co więcej, Województwo Małopolskie wystąpiło z oficjalnym wnioskiem o 

wydłużenie w przyszłości tej linii do Placu Centralnego i dalej w stronę Dużej Obwodnicy 

Kolejowej. Jako najbardziej prawdopodobny i sensowny rozpatrywany jest naziemny przebieg 

przyszłej linii kolejowej na odcinku od stacji Kraków Olsza do okolic Archiwum (po uprzednim 

wykupie części gruntów), gdzie dalszy ciąg trasy przebiegałby już w tunelu i zostałby 

zrealizowany w dużo dalszej przyszłości. W związku z powyższym, należy tak zaprojektować 

inwestycje drogowe, by już na tym etapie przewidzieć bezkolizyjne (dwupoziomowe) przecięcie 

nowych dróg z linią kolejową oraz by zostawić miejsce na przystanek SKA wraz z parkingiem. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Na jakim etapie są przygotowania do budowy nowej drogi łączącej ulicę Centralną z ulicą Na 

Załęczu i Sikorki i kiedy można się spodziewać rozpoczęcia i zakończenia prac budowlanych? 

2. Na jakim etapie są przygotowania do budowy nowych rond: na ulicy Centralnej na przecięciu 

z planowaną drogą, na skrzyżowaniu ulic Centralnej i Sołtysowskiej oraz na skrzyżowaniu ulic 

Sołtysowskiej, Na Załęczu, Niepokalanej Panny Marii i Longinusa Podbipięty i kiedy można 

się spodziewać rozpoczęcia i zakończenia prac budowlanych? 

3. Jakie kompensacje deweloperskie zrealizowali inwestorzy, którzy zbudowali osiedla: Fajny 

Dom, Sołtysowska Park, Sołtysowska Perła i Symbioza? 



 
 

 
 

4. Jakie kompensacje deweloperskie zrealizują firmy, budujące nowe osiedla w tej okolicy? 

5. Czy w ramach kompensacji deweloperskich zostaną zbudowane nowe drogi rowerowe w 

Łęgu? 

6. Czy w ramach projektowanego układu drogowego w Łęgu zostaną uwzględnione 

podnoszone w interpelacji uwagi odnośnie uwzględnienia w nich możliwości uruchomienia 

kolei miejskiej, tak aby nowe drogi nie kolidowały z ewentualnymi przyszłymi inwestycjami 

kolejowymi? 

7. Czy podlegli Panu urzędnicy rozważali możliwość przebudowy fragmentu ul. Longinusa 

Podbipięty wraz z budową odwodnienia i chodników w ramach kompensacji deweloperskich 

za inwestycje w Łęgu, które dodatkowo obciążą ruch na tej ulicy i jeszcze bardziej pogorszą 

bezpieczeństwo pieszych idących poboczem bez chodnika? 

 

 
Z wyrazami szacunku, 

 
_________________________ 

Łukasz Gibała  	


